
Jei pasiilgote gitaros skambesio, dainų ir poezijos, 

jei domina lietuviškas teatras, kinas, jei noriai imate į rankas knygą ir kartais 

skaitote pasakas ne tik savo vaikams bet ir sau, 

jei maga susipažinti su talentinga ir įvairiapusiška asmenybe, paklausyti įdomių samprotavimų, 

pasmalsauti, padiskutuoti, maloniai kviečiame Jus 
 

penktadienį, lapkričio 5 d. 20.00 val. 

į Jugendherberge Bremen, Kalkstraße 6, 28195 Bremen 
 

susitikti su rašytoju, režisieriumi, dainų autoriumi ir atlikėju 
 

Vytautu V. Landsbergiu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bus galima įsigyti rašytojo knygų, dainuojamosios poezijos bei liaudies dainų, tarpukario romansų irašų. 

Susitikimas skirtas suaugusiems ir jaunimui. 

Bilieto kaina: 8,- eurai, VLB nariams: 5,- eurai. 

Vytautas V. Landsbergis 

Apie vaikus 

Nežinau, kas yra vaikai, o kas - suaugusieji. Nemažai 

lietuviškų suaugusiųjų yra tarsi vaikai, mėgstantys pazyzti, 

pameluoti, kartais pavogti, apsimesti, naikinti save 

alkoholiu, bulvarine spauda ar kitomis nesąmonėmis. Tai 

vaikiško proto požymiai. Ir, priešingai, dauguma vaikų yra 

suaugusieji, nes mėgsta kalbėti tai, ką galvoja. Jie nerūko, 

negeria - saugo sveikatą, draugauja ir dalijasi žaislais. Be 

to, yra nuoširdūs, be kaukių. Padeda tėvams, seneliams. 

Tai suaugusio (sąmoningo) proto požymiai. 
 

Apie šeimą 

Stiprios šeimos tos, kurios turi bendrą aukštesnę idėją, 

kuri jas susieja. Galbūt tai Dievas, poezija, žvaigždės, 

labdara, pagalba mirštantiems, ligoniams, vaikų 

namams... Kas nors, kas nesusiję tiesiogiai su dviejų 

žmonių tarpusavio santykiais, kas yra svarbiau. Jei sieja tik 

kūniški reikalai ar ūkis, visa tai greit išsisemia ir tampa 

našta. 
 

Apie partizanų temą kūryboje 

Neretai tenka važinėti po Lietuvos miestus ir miestelius ir 

susitikti su žmonėmis. Tuose susitikimuose ir suprantu, 

kad partizanų tema juos ne tik domina, tačiau ji yra labai 

svarbi. Žmonės nori tai suprasti. Ypač jaunimas, kuris per 

mažai informacijos apie šį laiką sužino iš mokyklos, savo 

aplinkos. Todėl daina lyg ir tampa būdu, galimybe 

susikalbėti. 
 

Apie išmintį 

Daug knygų skaitantis žmogus nebūtinai bus 

išmintingesnis už kaimo žmogų, kuris iš ryto eina dirbti 

daržuose, melžia karvę, traukia lydeką, stebi rūką, saulę, 

patekančią pro ūkus – jam intelektas, visatos išmintis 

veriasi visai kitaip. 
 

Apie emigraciją 

Užuot keikę išvažiuojančiuosius, turėtume džiaugtis, kad 

nemaža dalis mūsų piliečių galbūt taps normaliais 

europiečiais. Išmoks kaip gali būti kuriama europinė 

valstybė. Tada liks tik vienintelė problema – kaip juos 

susigrąžinti ir atiduoti jiems valstybės vairą. 


